
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации муниципального образования 

город Новороссийск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

муниципального образования 

 город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 

От « 2» марта  2019 года                № 143-ОД 

        г. Новороссийск 

О результатах КДР по обществознанию  в  9-10  классах   

 

 В соответствии с приказом управления образования   от 26 февраля 2019 

года № 266 в МАОУ СОШ № 22  1 марта 2019  года была проведена краевая 

диагностическая работа по обществознанию в 9-10-х классах.  

Результаты диагностической работы следующие: 
Класс «5» «4» «3» «2» Успеваемость, % Качество, % 

9-А 0 4 8 6 66,6 22,2 

9-Б 0 2 15 5 77,2 9 

9-В 0 1 18 8 70,3 3 

9-Г 0 4 8 6 66,6 22,2 

10-А 0 0 3 2 60 0 

10-Б 0 0 4 3 57 0 

          Анализ результатов показывает, что учащиеся показали низкий уровень 

знаний.  

        Допущенные ошибки: 

10 класс: 

 знание и понимание биосоциальной сущности человека; основных 

этапов и факторов социализации личности; 

 умение анализировать актуальную информацию о социальных 

объектах, выявляя их общие черты и различия; 

 умение характеризировать с научных позиций основные социальные 

объекты, их место и значение в жизни общества; 

 умение раскрывать на примерах изученные теоретические положения и 

понятия социально-экономических и гуманитарных наук 

9 класс: 

 задания на анализ двух суждений об экономической сфере жизни 

общества; 

 социальная структура общества, семья как малая группа; 

 умение анализировать источники: различное содержание в разных 

вариантах; 

 9 «А» класс - общество как форма жизнедеятельности людей; 

 общество и человек (задание на обращение к социальным реалиям); 

 9 «Г» класс – общество и человек (задание на обращение к социальным 

реалиям); 

 сфера духовной культуры и ее особенности; 

 задание на установление соответствия. 

 



       На основании вышеизложенного   п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Поручить учителю обществознания: 

 провести глубокий анализ результатов КДР и ошибок, допущенных при  

выполнении работы (до 07.03.2019 г.); 

 спланировать и проводить дополнительные занятия с группой 

учащихся, получивших «2» на КДР и над исправлением ошибок (март - май 

2019 г.); 

 разнообразить формы и методы работы по ликвидации пробелов в 

знаниях учащихся (в течение учебного года). 

2. Поручить зам. директора по УВР оказать методическую помощь в 

работе со слабоуспевающими учащимися. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               Ю.Г. Аймалитдинова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


